
   
 

Tax Advisors Group Sp. z o.o. Spółka Doradztwa Podatkowego 
 ul. Krupnicza 13, 50-075 Wrocław 
 Tel. 071 789 42 21, fax. 071 789 42 20 
 NIP: 897-174-75-85, REGON: 020872523, Kapitał zakładowy: 50.000 zł 

Zarząd: Sabina Moczko-Wdowczyk, Jakub Boberski, Prokurent: dr Monika Mucha 
 www.taxagroup.pl 

1 
 

 

Mamy zaszczyt zaprosić Państwa na konferencję pt.: 

 

„Szpitale, podmioty lecznicze - zasady przekształcenia w spółkę kapitałową, 

prawno-podatkowe aspekty przekształcenia  

i funkcjonowania szpitala jako spółki  

w związku z wejściem w życie ustawy o działalności leczniczej“ 

 

Wrocław, dnia 10. czerwca 2011 roku 
 

Spółka Tax Advisors Group Sp. z o.o. Spółka Doradztwa Podatkowego wraz z Avanta 

Audit Sp. z o.o. oraz IURICO SKORY I SOŁTYS Spółka Partnerska Radców Prawnych 

zapraszają Państwa na konferencję zorganizowaną pod patronatem Związku Powiatów 

Polskich oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w związku 

wejściem w życie ustawy o działalności leczniczej oraz wynikającymi z niej nowymi 

prawami i obowiązkami jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Posiadamy duże doświadczenie w zakresie współpracy i obsługi podmiotów mieszczących się 

w strukturze tzw. „budżetówki” i „samorządówki”. Doskonale orientujemy się w specyfice 

działania tychże podmiotów, związanych szczególną regulacją prawną. Mamy świadomość, 

że podmioty te funkcjonują na bazie szczególnej regulacji prawnej, która ma ogromne 

znaczenie dla podejmowanych przez nie działań i skutków w sferze prawa podatkowego. 

 

Partnerzy naszej firmy dysponują odpowiednią wiedzą i znajomością specyfiki regulacji  

z zakresu prawa administracyjnego i jednocześnie niezbędnym doświadczeniem w stosowaniu 

przepisów prawa podatkowego – obsługują bowiem liczne podmioty, takie jak: uczelnie 

wyższe, gminy, przedsiębiorstwa i spółki komunalne typu wodociągi, aquaparki, szpitale,  

a także nadleśnictwa itd.  

Organizowana przez nas konferencja kierowana jest do:  

 przedstawicieli samorządu: urzędów marszałkowskich, urzędów miast i starostw   

 dyrektorów, głównych księgowych samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej.  

 

Tematyka konferencji obejmuje m. in.: 

 omówienie nowych praw i obowiązków jednostek samorządu terytorialnego 

wynikających z zapisów ustawy o działalności leczniczej 

 cele i zasady przekształcenia szpitali w spółki zgodnie z nową ustawą – zarówno  

w aspekcie cywilnoprawnym, podatkowym, jak i bilansowym 

 zaprezentowanie doświadczeń z przekształcenia na przykładzie Szpitala Powiatowego 

w Jarocinie – prelekcja Skarbnika Szpitala Powiatowego w Jarocinie. 
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Szczególnie cenne będą prelekcje wygłoszone przez praktyków w zakresie tworzenia 

przekształceń w dziedzinie ochrony zdrowia, m.in. prelekcja przedstawiciela Związku 

Powiatów Polskich. 

 

Jesteśmy przekonani, że organizowana przez nas konferencja stanie się również doskonałą 

okazją do dyskusji nad problemami, które możecie Państwo napotkać przy dokonywaniu 

przekształcenia szpitali czy podmiotów leczniczych w spółki, jak również w trakcie ich 

funkcjonowania jako spółki. 

 
Partnerzy konferencji:        

 Związek Powiatów Polskich 

 Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  

 Kancelaria IURICO Skory i Sołtys Spółka Partnerska Radców Prawnych 

Avanta Audit Sp. z o.o. Sp. k. 

 

Serdecznie zapraszamy! 
 

Podstawowe informacje o konferencji: 
 

Miejsce konferencji:  Hotel Mercure Panorama Wrocław 

Plac Dominikański 1 

50-159 Wrocław  

 

/Dogodny dojazd, możliwość swobodnego zaparkowania 

pojazdów, gdyż Hotel Mercure Panorama Wrocław znajduje się 

w budynku Galerii Dominikańskiej dysponującej miejscami 

parkingowymi/ 

 

Termin konferencji:  10. czerwca 2011 roku, w godz. 9.00 do 17.00 

 
Koszt uczestnictwa  

jednego uczestnika wynosi:  190, 00 zł brutto 

 

Cena obejmuje:   materiały szkoleniowe, przerwę kawową, lunch. 

 

 

Forma zgłoszenia na konferencję:  

 e-mail na adres: szkolenia@taxagroup.pl 

 w e-mailu prosimy podać imię i nazwisko uczestnika, nazwę biura/spółki, adres, NIP, 

telefon, adres mailowy /faktury zostaną Państwu wręczone w dniu uczestnictwa/. 
 

W razie ewentualnych dodatkowych pytań prosimy o kontakt telefoniczny. Szczegółowych 

informacji udziela, jak i zgłoszenia drogą mailową przyjmuje:   
Pani Izabela Gubernat tel. 071/ 789 42 21  

mailto:szkolenia@taxagroup.pl
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Program szkolenia:  
„Szpitale, podmioty lecznicze - zasady przekształcenia w spółkę kapitałową, prawno-

podatkowe aspekty przekształcenia i funkcjonowania szpitala jako spółki w związku z 

wejściem w życie ustawy o działalności leczniczej“ 

 

Wrocław, dnia 10. czerwca 2011 roku 

 

9.00 Otwarcie konferencji 

 

9.05 

 

 

 

10.00 

 

Kluczowe zmiany. Nowe prawa i obowiązki jednostek samorządu terytorialnego  

wynikające z zapisów ustawy o działalności leczniczej 

Marek Wójcik, Zastępca Sekretarza Generalnego Związku Powiatów Polskich 

 

Przekształcenia i reorganizacja placówek ochrony zdrowia na terenie Dolnego Śląska  

Jarosław Maroszek, Dyrektor Departamentu Polityki Zdrowotnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 

 

10.30 Szpital w Jarocinie – doświadczenia z przekształcenia  

Jacek Jędrzjak Skarbnik Powiatu Jarocińskiego 

 

11.00 Cele przekształcenia, korzyści dla samorządów i szpitali  

 zasady i zakres umorzenia zobowiązań  

 zasady i zakres uzyskania dotacji w zw. z dokonanym przekształceniem 

 aspekty podatkowe umorzenia i dotacji 

 obowiązki samorządów w sytuacji braku podjęcia decyzji o przekształceniu 

Dr Monika Mucha Doradca podatkowy  

 

12.00 Przerwa na kawę 

 

12.15 Dlaczego spółki - przedsiębiorcy?  

 zasady tworzenia i działania spółek kapitałowych – wymogi formalne 

 kapitał zakładowy w spółkach kapitałowych – minimalna wysokość, sposoby 

pokrywania kapitału zakładowego 

 organy w spółkach kapitałowych 

 odpowiedzialność wspólników za zobowiązania spółki, odpowiedzialność 

członków zarządu za zobowiązania spółki     

 Radca prawny Marzena Czarnuszko-Czuksanow  

 

13.00 Zasady przekształceń szpitali w spółki zgodnie z nową ustawą – aspekt 

cywilnoprawny 

 wykonywanie działalności leczniczej przez podmioty lecznicze- siatka nowych 

pojęć w ustawie o działalności leczniczej 

 tryb przekształcenia SPZOZ w spółkę kapitałową 
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 cesja praw i obowiązków, których podmiotem był SP ZOZ, wniesienie aportu, 

przejęcie pracowników SP ZOZ przez spółkę 

 ustrój, organy oraz odpowiedzialność za zarządzanie spółką 

Wykładowca – radca prawny Magdalena Szczepanek  

 

14.00 Lunch 

15.00 Zasady przekształceń szpitali w spółki zgodnie z nową ustawą – aspekt podatkowy 

 konsekwencje podatkowe dla samorządu 

 konsekwencje podatkowe dla spółki: amotryzacja od wartości rynkowej, 

możliwość zwolnienia NZOZ-u prowadzonego przez spółki 

Dr Monika Mucha Doradca podatkowy  

Sabina Moczko-Wdowczyk Doradca podatkowy 
  

16.00 Zasady przekształceń szpitali w spółki zgodnie z nową ustawą – aspekt bilansowy  

 zasady określenia wskaźnika zadłużenia 

 wycena i wartość rynkowa składników majątkowych 

 bilans zamknięcia SPZOZ 

 bilans otwarcia spółki  

Piotr Łyskawa biegły rewident 

 

16.45 Zakończenie konferencji 

  

  

  

Wykładowcy:  

 Partnerzy spółki Tax Advisors Group Sp. z o.o. spółka doradztwa podatkowego 

 

 Dr Monika Mucha - doktor nauk prawnych specjalizacja Prawo administracyjne, 

liczne usługi doradcze dla podmiotów samorządowych, spółki użyteczności 

publicznej gminy, gminy, starostwa, szkoły wyższe. Absolwentka Wydziału Prawa 

i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego; w 2002r. obrona pracy doktorskiej 

pt. "Obowiązki administracji publicznej w sferze dostępu do informacji". Były 

współpracownik Roedl & Partner. Autorka licznych artykułów publikowanych  

m. in. na łamach: Monitora Podatkowego, Przeglądu Podatkowego, Przeglądu 

Sądowego, Przetargów publicznych, Samorządu Terytorialnego. Stały 

współpracownik renomowanych firm szkoleniowych w zakresie prawa 

podatkowego. Obecnie Doradca podatkowy i wspólnik w Tax Advisors Group  

Sp. z o.o. Specjalizuje się w podatku VAT. Wykładowca w Dolnośląskiej Szkole 

Służb Publicznych „Asesor“.  
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 Sabina Moczko–Wdowczyk - doradca podatkowy. Ukończyła handel 

międzynarodowy na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. Doświadczenie 

zawodowe zdobyła pracując w czołowych międzynarodowych firmach doradczych 

Rödl & Partner, w której kierowała działem doradztwa podatkowego, i Deloitte. 

Obecnie Doradca podatkowy i wspólnik w Tax Advisors Group Sp. z o.o. 

Specjalizuje się w zagadnieniach z zakresu podatku VAT, podatku dochodowego 

od osób prawnych przy uwzględnieniu międzynarodowego prawa podatkowego, 

jak i w tworzeniu optymalnych struktur podatkowych. Posiada duże doświadczenie 

w obsłudze podatkowej pomiotów z krajów niemieckojęzycznych. Doświadczony 

wykładowca szkoleń otwartych, zamkniętych i studiów podyplomowych na 

Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu, autorka artykułów i innych 

publikacji o tematyce podatkowej. 

 

 Kancelaria IURICO Skory i Sołtys Spółka Partnerska Radców prawnych: 

 

 Marzena Czuksanow - radca prawny, członek Okręgowej Izby Radców 

Prawnych we Wrocławiu, absolwentka prawa na Wydziale Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Podyplomowego Studium Prawo i Gospodarka 

Unii Europejskiej. Specjalista z zakresu prawa umów w obrocie gospodarczym, 

prawa spółek, prawa  cywilnego  i procesowego, prawa pracy, prawa ochrony 

konkurencji i konsumentów oraz prawa administracyjnego. Posiada duże 

doświadczenie w obsłudze prawnej spółek handlowych, w tym w obsłudze spółki 

akcyjnej prowadzącej szpital. 

 

 Magdalena Szczepanek -  radca prawny, członek Okręgowej Izby Radców 

Prawnych we Wrocławiu, absolwentka prawa na Wydziale Prawa, Administracji  

i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Podyplomowego Studium  

z Rachunkowości i Kontroli Finansowej na Uniwersytecie Ekonomicznym we 

Wrocławiu. Specjalista z zakresu prawa umów w obrocie gospodarczym, prawa 

kontraktów międzynarodowych, zagadnień prawa farmaceutycznego  

i żywnościowego oraz prawa ochrony konkurencji i konsumentów. 

 

 

 Avanta Audit Sp. z o.o. Sp. k. 

 Piotr Łyskawa - Partner i Członek Zarządu. Biegły rewident z wieloletnim 

doświadczeniem na stanowiskach dyrektora i managera w firmach audytorskich 

Deloitte oraz Ernst & Young. Specjalista w dziedzinie sprawozdawczości 

finansowej oraz polskich i międzynarodowych standardów rachunkowości. 

Posługuje się płynnie językiem angielskim. Posiada doświadczenie w realizacji 

projektów dla sektora energetycznego, samochodowego, farmaceutycznego oraz 

usługowego. Specjalizuje się w usługach wdrażania Międzynarodowych 

Standardów Sprawozdawczości Finansowej oraz wprowadzania spółek na giełdę. 

Autor szeregu publikacji na temat MSSF oraz IPO w prasie ekonomicznej  

i wydawnictwach specjalistycznych. 


